นักผจญภัยที่ฝรั่งยกย่องเช่น ชาร์ลส์ เอ. ลินด์เบิร์ก (Charles A.
Lindbergh) ที่เป็นบุคคลแรกของโลกซึ่งได้ขับเครื่องบินเดี่ยวรวดเดียว ๓๓
ชั่วโมงครึ่ง (เครื่องบินเครื่องยนต์เดียว) ข้ามมหาสมุทรแอตแลนติก จาก
นิวยอร์ก ไปปารีส ตั้งแต่ปี ๒๔๗๐/1927 เมื่อเครื่องบินเพิ่งเกิดมีไม่นาน
ครานั้น กระหึ่มไปทั่วโลก และทำให้การบินก้าวหน้าอีกขั้นใหญ่

ก้าวใหม่ของโรงเรียนนายร้อยตำรวจ กับการศึกษาเพื่อสันติสุขของโลก

ต่อจากนั้นอีกเพียง ๕ ปี คือ พ.ศ. ๒๔๗๕/1932 แอมิเลีย แอร์ฮาร์ท (Amelia Earhart) ผู้หญิงอเมริกัน ก็ได้เป็นสตรีคนแรกของโลกที่บินเดี่ยว รวดเดียวข้ามมหาสมุทรแอตแลนติก จากนิวยอร์กแลนด์ไปลงที่ไอร์แลนด์ แอร์ฮาร์ทขับเครื่องบินมาถึงแม่แต่เมืองไทย (เมื่อ พ.ศ. ๒๔๘๐ = ค.ศ. 1937)

ที่ฝรั่งหญิงผู้นั้น เขากุมิใจในการริเริ่มสร้างสรรค์ใหม่ๆ ที่ทำได้ยาก ถ้าจะเอาอย่างเขาก็ควรตามให้ถูก ถ้ากล้าในทางร้าย หรือผจญภัยไว้จุดหมาย จะน่าอายุเสียมากกว่า

ถ้ามีความสุขจริงแท้ ก็เป็นแสงเงินแสงทองแห่งธรรม